

Vergaderjaar 2008–2009

**31 704**

## **Wijziging van enkele belastingwetten en enige andere wetten (Belastingplan 2009)**

**Nr. 44**

### **AMENDEMENT VAN HET LID SAP**

Ontvangen 19 november 2008

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

In de in artikel I, onderdeel A, opgenomen tarieftabel wordt «42,00%» vervangen door «42,20%». Voorts wordt «€ 11 478» vervangen door «€ 11 523» en wordt «52,00%» vervangen door «52,20%».

II

In de in artikel I, onderdeel B, opgenomen tarieftabel wordt «42,00%» vervangen door «42,20%». Voorts wordt «€ 11 478» vervangen door «€ 11 523» en wordt «52,00%» vervangen door «52,20%».

III

In artikel I worden na onderdeel O twee onderdelen ingevoegd, luidende:

Oa. **Artikel 8.8** komt te luiden:

#### **Artikel 8.8 Maximum gecombineerde heffingskorting**

De gecombineerde heffingskorting, met uitzondering van de daarin begrepen combinatiekorting, aanvullende combinatiekorting, ouderschapsverlofkorting, alleenstaande-ouderkorting, aanvullende alleenstaande-ouderkorting, jonggehandicaptenkorting, ouderenkorting en alleenstaande ouderenkorting, bedraagt maximaal het bedrag van de gecombineerde inkomensheffing.

Ob. In **artikel 8.9**, eerste lid, wordt «de voor de belastingplichtige geldende arbeidskorting, combinatiekorting, aanvullende combinatiekorting, ouderschapsverlofkorting en levensloopverlofkorting» vervangen door «de voor de belastingplichtige geldende arbeidskorting en levensloopverlofkorting». Voorts wordt «de arbeidskorting, de combinatiekorting, de aanvullende combinatiekorting, de ouderschapsverlofkorting

en de levensloopverlofkorting» vervangen door «de arbeidskorting en de levensloopverlofkorting».

#### IV

In de in artikel IV, onderdeel B, opgenomen tarief tabel wordt «42,00%» vervangen door «42,20%». Voorts wordt «€ 11 478» vervangen door «€ 11 523» en wordt «52,00%» vervangen door «52,20%».

#### V

In de in artikel IV, onderdeel C, opgenomen tarief tabel wordt «42,00%» vervangen door «42,20%». Voorts wordt «€ 11 478» vervangen door «€ 11 523» en wordt «52,00%» vervangen door «52,20%».

### **Toelichting**

Met dit amendement wordt de maximering van de gecombineerde heffingskorting op het bedrag van de gecombineerde inkomensheffing aangepast. Hiermee wordt beoogd de combinatiekorting, de aanvullende combinatiekorting, de ouderschapsverlofkorting, de alleenstaande-ouderkorting, de aanvullende alleenstaande-ouderkorting, de jonggehandicaptenkorting, de ouderenkorting en de alleenstaande ouderenkorting uit te zonderen van die maximering, waardoor die heffingskortingen, worden uitbetaald voor zover het gezamenlijke bedrag van die heffingskortingen hoger is dan het (positieve) verschil tussen de gecombineerde inkomensheffing en het gezamenlijke bedrag van de overige voor de belastingplichtige geldende heffingskortingen.

In samenhang met de bovengenoemde wijziging wordt ook de in artikel 8.9 van de Wet IB 2001 opgenomen regeling voor de verhoging van het maximum van de gecombineerde heffingskorting van de minst-verdienende partner aangepast. Deze aanpassing dient alleen om overlap te voorkomen en leidt niet tot een inhoudelijke wijziging.

De budgettaire derving van de hierboven beschreven aanpassing wordt gedekt door een ook in dit amendement opgenomen verhoging van het percentage (met 0,2%-punt) van de derde en vierde tariefschijf van de inkomstenbelasting, zoals opgenomen in artikel 2.10 en het voorgestelde artikel 2.10a van de Wet IB 2001, en van de loonbelasting, zoals opgenomen in artikel 20a en het voorgestelde artikel 20b van de Wet op de loonbelasting 1964.

Sap